
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/467/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na zadania służące ograniczeniu niskiej emisji 

w ramach programu priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 - 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) Rada Miejska 

w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny 

wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 

w budynku mieszkalnym wielorodzinnym na terenie miasta Lidzbark Warmiński, realizującym przedsięwzięcie 

będące przedmiotem dofinansowania. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru zadań 

do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, określa 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zamknięciu roku budżetowego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Lidzbark 

Warmiński, będą podawane do publicznej wiadomości informacje za rok poprzedni dotyczące: 

1) liczby złożonych wniosków; 

2) łącznej kwoty udzielonej dotacji; 

3) liczby zlikwidowanych źródeł ciepłą opalanych paliwem stałym (węgiel, koks, biomasa); 

4) liczby zainstalowanych nowych źródeł ogrzewania niskoemisyjnego. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji pochodzić będą ze środków udostępnionych 

Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Michalak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5473



Załącznik do uchwały Nr LXIII/467/2022 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

Zasady udzielania dotacji celowej na zadania służące ograniczeniu niskiej emisji w ramach programu 

priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie". 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, na zadania służące ochronie powietrza związane z trwałą 

likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym na kondensacyjne kotły gazowe lub kotły na pelet drzewny 

o podwyższonym standardzie, na ogrzewanie elektryczne bądź pompę ciepła powietrze/woda lub pompę ciepła 

powietrze/powietrze albo podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. 

2. Wsparcie będzie można przeznaczyć także na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, ciepłej wody 

użytkowej oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej (pod warunkiem wymiany nieefektywnego źródła 

ciepła) a także wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła i dokumentację projektową. 

3. Zasady określone w niniejszym załączniku dotyczą lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym zlokalizowanym na terenie miasta Lidzbark Warmiński. 

4. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem 

trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania /karta 

przekazania odpadu/ formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych i innych źródeł 

ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez 

mistrza kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego. 

5. Ogłoszenie o naborze wniosków na dany rok budżetowy, zostanie opublikowane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim. 

6. Ogłoszenie zawierać będzie: 

a) termin składania wniosków i rozliczenia dotacji; 

b) miejsce i forma składania wniosków; 

c) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji; 

d) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji; 

e) wzór umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji 

1. Beneficjentem uprawnionym do podstawowego poziomu dofinansowania dotacji jest osoba fizyczna 

a o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120 000,00 zł, posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa 

własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym, realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania: 

a) stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie 

z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

b) ustalonym: 

- zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw rodziny 

w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 

obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz 

- na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających informacje 

o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego w roku wskazanym 

w powyższym obwieszczeniu ministra; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5473



c) z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 

roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia wniosku 

o dofinansowanie; 

d) niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych 

i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. c) ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku o dofinansowanie, 

wykazanym w odpowiednim dokumencie. 

W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł określonych powyżej w lit. a) - d), dochody te sumuje 

się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 120 000,00 zł. Brany jest pod uwagę tylko dochód 

Beneficjenta, a nie w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego. 

2. Beneficjentem uprawnionym do podwyższonego poziomu dofinansowania jest osoba fizyczna 

realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, która łącznie spełnia następujące warunki: 

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 

wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

- 1 673,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

- 2 342,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny 

miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w pkt 2 lit. b), nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3. Beneficjentem uprawnionym do najwyższego poziomu dofinansowania jest osoba fizyczna realizująca 

przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, która łącznie spełnia następujące warunki: 

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 

wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

- 900,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

- 1 260,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym; lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, 

zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone 

w zaświadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta, burmistrza miasta, zawierającym wskazanie rodzaju 

zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 

6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co 

najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która przedstawiła zaświadczenie 

o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny jej przychód, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w 

grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

4. Dotacja dla danego Beneficjenta na dany lokal mieszkalny lub nieruchomość o charakterze mieszkalnym 

przysługuje tylko raz. 

5. Stan prawny nieruchomości, na którą składany jest wniosek, musi być w pełni uregulowany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5473



6. Jeżeli budynek jest podzielony na odrębne nieruchomości lokalowe i jest to potwierdzone 

zaświadczeniem o samodzielności lokali, stosownym orzeczeniem sądowym lub innym równoważnym 

dokumentem urzędowym, na każdą z tych nieruchomości przysługuje odrębna dotacja. 

7. Przez lokal mieszkalny należy rozumieć samodzielny lokal mieszkalny w rozumieniu ustawy z dnia 

24 czerwca 1994 r. o własności lokali. 

8. Przez budynek mieszkalny wielorodzinny należy rozumieć budynek mieszkalny, w którym wydzielono 

więcej niż dwa lokale, w tym przynajmniej dwa samodzielne lokale mieszkalne. 

9. Przez nieefektywne źródło ciepła należy rozumieć źródło ciepła na paliwo stałe niespełniające wymagań 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 

paliwo stałe lub Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

10. W przypadku współwłasności lub wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego Beneficjent może 

otrzymać dofinansowanie, jeżeli przedłoży zgodę współwłaścicieli lub uprawnionych z ograniczonego prawa 

rzeczowego na realizację przedsięwzięcia. 

11. Nie udziela się dofinansowania na przedsięwzięcie, na które Beneficjent otrzymał dofinansowanie 

w ramach programów priorytetowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

„Czyste Powietrze”. 

12. Przedsięwzięcie może być dofinansowane z innych środków publicznych niż programy wymienione 

w pkt 11, z tym, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

13. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego i zobowiązanie się Beneficjenta, że po zakończeniu 

realizacji przedsięwzięcia w ramach programu w lokalu mieszkalnym objętym dofinansowaniem nie będą 

zainstalowane żadne źródła ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według normy przenoszącej 

normę europejską EN 303-5. 

14. Otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż indywidualnego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym 

nie jest możliwe w przypadku, gdy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym znajduje się lokal, 

którego dotyczy wniosek, istnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej 

i dostarczania ciepła z sieci ciepłowniczej lub jest on podłączony do sieci ciepłowniczej. 

15. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na: 

a) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta; 

b) wykonanie zadania z naruszeniem przepisów prawa; 

c) wycofanie złożonego wniosku lub odmowy podpisania umowy o dotację przez Beneficjenta. 

16. Dotacja nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np.: domów letniskowych oraz 

budynków w budowie. 

17. Jeśli w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, prowadzona jest działalność 

gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji – w tym przypadku wysokość dofinansowania 

jest pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności gospodarczej. 

W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej przekraczającej 30% 

powierzchni lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do 

dofinansowania. 

18. Okres trwałości przedsięwzięcia dla Beneficjenta wynosi 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia. 

W okresie trwałości Beneficjent nie może zmienić przeznaczenia lokalu z mieszkalnego na inny, nie może 

zdemontować urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia, a także nie może zainstalować dodatkowych źródeł ciepła, niespełniających 

warunków programu i wymagań technicznych określonych w umowie o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5473



Rozdział 3. 

Koszty kwalifikowane 

1. Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 

- modernizacji instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania (c.o.) lub ciepłej wody użytkowej (c.w.u.), 

- wymiany źródła ciepła, 

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 

- budowy wewnętrznej instalacji gazowej, pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, 

zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia 

zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 

2. Zakup /montaż pompy ciepła typu powietrze/ woda z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/ 

buforowym, zbiornikiem c.w.u z osprzętem. 

3. Zakup / montaż pompy ciepła typu powietrze / powietrze z osprzętem. 

4. Zakup /montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą 

i regulującą, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/ 

buforowym, zbiornikiem c.w.u. z osprzętem. W ramach kosztów kwalifikowanych osprzętu do kotła gazowego 

kondensacyjnego ujęta jest m.in. instalacja prowadząca od przyłącza do kotła / od zbiornika na gaz do kotła. 

5. Zakup /montaż kotła na pelet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej 

emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 z osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/ buforowym, 

zbiornikiem c.w.u. z osprzętem. 

6. Zakup /montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu urządzeń 

grzewczych elektrycznych, materiałów instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania 

elektrycznego, zbiornika akumulacyjnego/ buforowego, zbiornika c.w.u. z osprzętem. 

7. Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku a lokalem 

mieszkalnym (w tym podlicznika ciepła w lokalu). 

Efektywne źródło ciepła w budynku musi być zgodne z: 

- programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska, właściwym ze względu na usytuowanie budynku, obowiązującym na dzień złożenia wniosku 

o dofinansowanie oraz 

- docelowymi wymaganiami obowiązującymi na terenie położenia budynku/lokalu mieszkalnego objętego 

dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych. 

8. Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego 

ogrzewania, wykonanie równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup / montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

9. Zakup /montaż materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji mechanicznej 

z odzyskiem ciepła (wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne). 

10. Zakup /montaż stolarki okiennej w tym okna/ drzwi balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie 

przezroczyste nieotwieralne wraz z systemami montażowymi. 

Zakup/montaż stolarki drzwiowej tj. drzwi oddzielające lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 

zewnętrznego (zawiera również demontaż). Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia 

niezbędnych prac towarzyszących. Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej dopuszcza się jedynie 

w przypadku wymiany w pomieszczeniach ogrzewanych. 

11. Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz 

w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa  - posiadać deklaracje zgodności urządzeń 

z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5473



„B”). Jeżeli wynika to z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty 

posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem 

i normami. 

Rozdział 4. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji 

1. Beneficjent uprawniony do podstawowego poziomu dofinansowania otrzyma dotację do 30% faktycznie 

poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, nie więcej niż 

15 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym położonym na terenie miasta Lidzbark 

Warmińskim. 

2. Beneficjent uprawniony do podwyższonego poziomu dofinansowania otrzyma dotację do 60% 

faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, 

nie więcej niż 25 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym położonym na terenie 

miasta Lidzbark Warmiński. 

3. Beneficjent uprawniony do najwyższego poziomu dofinansowania otrzyma dotację do 90% faktycznie 

poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, nie więcej niż 

37 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym położonym na terenie miasta Lidzbark 

Warmiński. 

4. Wysokość środków finansowych na dotacje określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

Rozdział 5. 

Okres kwalifikowalności kosztów 

1. Rozpoczęcie przedsięwzięcia przez Beneficjenta rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego kosztu 

kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i może 

nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez Beneficjenta z Urzędem Miasta 

Lidzbark Warmiński. Koszty poniesione wcześniej będą uznawane za niekwalifikowane. 

2. Zakończenie przedsięwzięcia przez Beneficjenta (data wystawienia ostatniej faktury lub równoważnego 

dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza rzeczowe 

zakończenie wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie,  pozwalające na prawidłową eksploatację 

zamontowanych urządzeń. 

Rozdział 6. 

Tryb postępowania 

1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Wnioski, wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji, należy składać 

w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu zamieszczonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Lidzbark Warmiński. 

3. Beneficjenci realizujący przedsięwzięcie polegające na likwidacji wspólnego dla całego budynku kotła 

opalanego paliwami stałymi bądź na zastąpieniu dotychczasowych źródeł ciepła na paliwa stałe innym, 

wspólnym źródłem ciepła, zobowiązani są do wyznaczenia jednego pełnomocnika upoważnionego do ich 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu 

dotacji. 

4. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 

braków formalnych w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

7. Beneficjent podpisując umowę o udzieleniu dotacji zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia 

w terminach, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

8. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed dniem 

zawarcia umowy dotacyjnej. 

9. Dotujący zastrzega sobie prawo: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5473



1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji po zakończeniu realizacji 

przedsięwzięcia i w okresie do 5 lat od dnia otrzymania dotacji; 

2) wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie niniejszych Zasad, 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w lokalu mieszkalnym, w postaci urządzeń niespełniających 

wymogów określonych w niniejszych Zasadach. 

10. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) tj.: 

a) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem; 

b) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

11. Termin zwrotu udzielonej dotacji stosownie do ustawy o finansach publicznych wynosi 15 dni, licząc 

od dnia stwierdzenia okoliczności o której mowa w ust. 10 niniejszych Zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5473


		2022-12-07T07:37:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




